UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /STNMT-QHKHĐĐ
V/v góp ý dự thảo các văn bản quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng 7 năm 2024

      Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp

và PTNT; Giao thông vận tải; Tài chính; Xây dựng;

Công thương; Giáo dục và Đào tạo; Lao động Thương

binh và xã hội; Thông tin và Truyền thông; Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Nội vụ;

Y tế;

- Văn phòng UBND tỉnh Nam Định;

- Thanh tra tỉnh Nam Định;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh Nam Định;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Nam Định.

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh tại

Văn bản số 590/VPUBND-VP3  ngày  13/6/2024 giao Sở Tài nguyên và Môi

trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan nghiên cứu, dự thảo văn bản

báo cáo của UBND tỉnh theo nội dung Văn bản số 3761/BTNMT-ĐĐ ngày

11/6/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai năm 2024. Trong đó có nội dung giao Sở Tài

nguyên và Môi trường tham mưu 02 văn bản, gồm: Quyết định quy định hạn

mức giao đất nông nghiệp, nhận chuyển quyền sử dụng đất nông nghiệp trên địa

bàn tỉnh Nam Định; Quyết định quy định diện tích đất được sử dụng để xây

dựng công trình phục vụ trực tiếp, sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Nam

Định.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã tham mưu dự thảo xong 02 văn bản nêu

trên. Trước khi đề nghị Sở Tư pháp thẩm định để trình UBND tỉnh ban hành, Sở

Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị các Quý cơ quan và UBND các

huyện, thành phố nghiên cứu đóng góp ý kiến cho bản dự thảo gửi về Sở Tài

nguyên và Môi trường trước ngày 05/8/2024, để Sở Tài nguyên và Môi trưởng

tổng hợp hoàn thiện và tham mưu các bước tiếp theo.

(có 02 bản dự thảo kèm theo)

 Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ TN&MT (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm TTDL&PTQĐ (để đăng Website);

- Lưu VT, QHKHĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Công Mậu

		2024-07-25T13:45:48+0700

		2024-07-25T14:15:53+0700

		2024-07-25T14:26:26+0700

		2024-07-25T14:26:26+0700

		2024-07-25T14:26:26+0700